UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2567/SYT-NVY

V/v cập nhật thông tin và quản

lý sức khoẻ đối với người đến từ

hoặc đi qua, trở về từ Đà Nẵng

(từ sau ngày 18/7/2020)

Đồng Tháp, ngày 29 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 1896/BC-SVHTTDL ngày 27 tháng 7 năm 2020

của Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch báo cáo nhanh tình hình đưa khách đi du

lịch Đà Nẵng của các doanh nghiệp du lịch lữ hành trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

(Đính kèm các Công văn, báo cáo).

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp đạt hiệu quả cao. Sở Y tế yêu cầu các lãnh đạo đơn vị  khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

- Phối hợp với chính quyền địa phương khẩn trương điều tra, lập danh

sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân đến từ (hoặc đi

qua), trở về về từ Đà Nẵng (từ sau ngày 18/7/2020); Đồng thời hướng dẫn thực

hiện khai báo y tế, phòng hộ cá nhân, tự theo dõi sức khoẻ 14 ngày tại nhà và

thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn

hoặc tải ứng dụng NCOVI từ địa chỉ https://ncovi.vn. Báo cáo danh sách về

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp để quản lý.

- Cung cấp số điện thoại của cơ quan y tế địa phương gần nhất cho người

dân để người dân thông báo ngay khi có một trong các triệu chứng nghi ngờ mắc

bệnh: Sốt, ho, đau họng, khó thở; Báo cáo ngay cho y tế tuyến trên và chính

quyền địa phương để phối hợp xử lý theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp

- Cập nhật danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người

dân đến từ (hoặc đi qua), trở về về từ Đà Nẵng (từ sau ngày 18/7/2020); Tổng

hợp báo cáo về Phòng Nghiệp vụ Y.

- Xem xét lấy mẫu bệnh phẩm các trường hợp có yếu tố nguy cơ nghi

nhiễm COVID-19, các trường hợp viêm đường hô hấp cấp tính nặng nghi do vi

rút SARS-CoV-2.

  Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND Tỉnh;

- Website Sở;

- Lưu: VT, NV/nthvan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Lườm

https://tokhaiyte.vn/
https://ncovi.vn/

		2020-07-29T17:17:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!